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Wykonawcy bioracy udzial
w postepowaniu

Dotyczy: przetargu na ,Udzielenie kredytu krétkoterminowego w wysokosci 20.000.000,00 zt".

Uprzejmie informuje, iz do Zamawiajgcego wplynely zapytania dotyczace
prowadzonego postepowania, na ktére udziela sie nastepujgcej odpowiedzi:

Pytanie nr 1: :

W Uchwale Budzetowej Miasta na rok 2014 przewiduje sie upowaznienie dla Prezydenta do
zaciggnigcia krotkoterminowego kredytu/ pozyczki do wysokosci 20.000.000,00 zt. Dlaczego w
ww. Uchwale nie przewiduje sie przychodu z tyt. kredytu na przejSciowy deficyt w tej
wysokosci? Czy byta jakas uchwata zmieniajgca?

Odpowiedz:

Przedmiotem przetargu jest kredyt krétkoterminowy przeznaczony na pokrycie wystepujgcego w
ciggu roku przejsciowego deficytu budzetu jednostki samorzadu terytorialnego zgodnie z art.89
ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U.z 2013 roku
poz. 885 ze zm.).

Kredyt na przejsciowy deficyt przeznaczony jest na zaplanowane wydatki w zwigzku z brakiem
ich pokrycia w wykonanych dochodach, kiorych terminy nie pokrywaja sie. Kredyt
krétkoterminowy musi zostaé splacony do korica roku budzetowego, stgd nie podiega on
planowaniu w budzecie miasta w zakresie zaréwno przychoddw jak i rozchodow.

Kredyt na plynnosé finansowg stuzy wiec do pokrycia wydatkéw zaplanowanych
w uchwalonym budzecie miasta zabezpieczonych dochodami budZzetu miasta, co wynika
z uchwaly budzetowej na rok 2014.

Podstawa prawng do zaciggniecia kredytu jest upowaznienie Prezydenta Miasta zawarte
w § 11 pkt.5 uchwaly budzetowej na 2014r. (uchwata nr LX/691/2013 Rady Miasta Gorzowa
Wikp. z dnia 18.12.2013r.).

Pytanie nr 2;
Czy wyraza Panstwo zgode na zawarcie w umowie kredytowej nastepujacych klauzul?

1. Warunkiem udzielenia Kredytu jest posiadanie przez Kredytobiorce wiarygodnosci
kredytowej, znanej Bankowi w chwili zawarcia Umowy, w catym okresie obowigzywania
Umowy. Pogorszenie w ocenie Banku wiarygodnosci kredytowej Kredytobiorcy w
okresie, o ktorym mowa w zdaniu poprzednim, stanowi niedotrzymanie warunkow
udzielenia Kredytu.

2. W przypadku gdy w ocenie Banku nastgpito pogorszenie wiarygodnoséci kredytowej
Kredytobiorcy, Bank moze bezwarunkowo, w kazdej chwili, bez uprzedzenia obnizy¢
kwote przyznanego Kredytu do wysokosci kwot juz wyptaconych, Oznacza to zwolnienie
Banku z zobowigzania do wyptaty reszty przyznanego lecz nie wyptaconego Kredytu.

3. Pogorszenie wiarygodnosci kredytowej okreslone w ust. 1, oznacza w szczegdlnosci
pogorszenie, w stosunku do znanej Bankowi z chwili zawierania Umowy, sytuacji
gospodarczej, prawnej lub finansowej Kredytobiorcy, mogace w ocenie Banku zagrozié
zdolnosci sptaty przez Kredytobiorcy nalezno$ci Banku wynikajacych z Umowy.

4. Bank zastrzega sobie prawo do odstgpienia od Umowy i odmowy udostepnienia
Kredytu w przypadku, gdy przed udostepnieniem Kredytu:

a) w stosunku do Kredytobiorcy zostanie wszczete postepowanie egzekucyjne,



b) zostanie wypowiedziana umowa o prowadzenie przez Bank Rachunku Biezacego,

¢) zajdg okalicznosci nieznane Bankowi w dniu podpisywania Umowy, ktdre w
niepodwazalnej opinii Banku stanowig zagrozenie dla terminowej splaty Kredytu,

d) Kredytobiorca utraci zdolno$é kredytowa,

e) Kredytobiorca nie zachowa warunku, o ktérym mowa w pkt 1-3 powyzej.

Odpowiedz:

Zgodnie z Rozdziatem | pkt 9 SIWZ projekt umowy w zakresie nie objetym SIWZ podlega
negocjacji. Stad wszelkie uzgodnienia zapiséw umownych nie objetych SIWZ pomigdzy
Zamawiajacym a Wykonawcg zaméwienia beda ustalane po rozstrzygnieciu przetargu.

Pytanie nr 3:
Czy splata raty kapitalu nastapi jednorazowo (nie wczesniej niz 05,12.2014r. maksymalnie do
dnia 31.12.2013r.)?

Odpowiedz:

Zgodnie z Rozdzialem | pkt 3 SIWZ sptata kapitalu nastapi do 31.12.2014 r., z mozliwoscig
wcezesniejszej sptaty (bez zadnych dodatkowych optat) po uprzednim poinformowaniu
wykonawcy o wysokosci wezesniejszej splaty (na 5 dni roboczych przed datg wezesniejszej
spiaty). Sptaty dokonywane po 01.12.2014 r. ksiggowane beda w dniu wptywu Srodkow na
rachunek wykonawcy bez koniecznosci wezeéniejszego powiadamiania na pismie. Stad nie
dopuszcza sig zapisow ograniczajacych czesciowe sptaty oraz terminy tychze sptat.

Pytanie nr 4:

Czy spostb wykorzystania kredytu moze byé zblizony do tego, ktéry jest zamieszczony w
rozdziale VIl SIWZ, czyli opisu sposobu obliczenia ceny, gdzie 5000 000,00 zt bedzie
prawdopodobnie wykorzystane przez 334 dni w roku, a 15 000 000,00 zt przez 122 dni w roku.
Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy dopuszcza sposdb uruchomienia kredytu w transzach, gdzie
5 000 000,00 zt bytoby dostepne po podpisaniu Umowy kredytowej, natomiast pozostala kwota
dostgpna w transzy od dnia wskazanego przez Zamawiajacego (np. od 01.09.2014r.)?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami Rozdziatu IX SIWZ podany wzér stuzy wytgcznie do wyliczenia ceny
zlozonych ofert, na podstawie ktorej Zamawiajacy dokona wyboru najkorzystniejszej z nich.
Wzér ten nie stanowi podstaw do przyjecia w umowie z wykonawcg jakichkolwiek dat
uruchomienia czy sptaty kredytu.

Kredyt bedzie uruchamiany wg potrzeb Zamawiajgcego i sptacany zgodnie z zapisami
Rozdziatu | pkt 3 SIWZ. Nie dopuszcza sig zadnych ograniczen w tym zakresie.

Pytanie nr 5:

W przypadku podpisania Umowy w siedzibie Zamawiajacego, czy Zamawiajgcy dopuszcza aby
weksel podpisany w obechosci przedstawiciela Oferenta zostat przekazany przez
Zamawiajacego, na jego ryzyko, do siedziby centrali Oferenta przed uruchomieniem $rodkéw z
kredytu?

Odpowiedz:
Nie.



Pytahie nr &:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza, aby uruchomienie kredytu nastepowato na pisemny wniosek
Zamawiajgcego na formularzu, ktéry bedzie stanowic integralng czesé Umowy?

Odpowiedz:
Talk.

Pytanie nr 7:

Prosimy o dostarczenie kwartalnych sprawozdan z wykonania budzetu Rb-27S, Rb-28S, Rb-
NDS, Rb-N, Rb-Z za 3 kwartat 2013, 3 kwartat 2012, 4 kwartat 2012, 4 kwartal 2011 oraz 4
kwartat 2010 w celu zbadania zdolnosci kredytowej Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Wymienione informacje dostepne sg na stronie internetowej zamawiajacego:
www.bip.wrota.lubuskie.pl/umgorzow, menu podmiotowe/wersja archiwalna bip - Urzad
Miasta/Budzet Miasta.

Pytanie nr 8:

Prosimy o doprecyzowanie informacji na temat dokumentéw dotyczacych sytuacji finansowej
Miasta. Adres www.bip.wrota.lubuskie.pl/umgorzow zawiera informacje na temat budzetu za
2012 i 2011 rok. Prosze o podanie dokladnych adreséw, gdzie znajdujg sie informacje
dotyczace sytuacji finansowej Miasta wymienione w rozdziale | punkt 8 SIWZ.

Odpowiedz;
Wymienione informacje dostepne sg na stronie internetowej zamawiajacego:
www.bip.wrota.lubuskie.plfumgorzow, menu podmiotowe/wersja archiwalna bip - Urzad

Miasta/Budzet Miasta.

Pytanie nr 9:
Prosimy o potwierdzenie, ze Skarbnik Miasta kontrasygnuje weksel wiasny in blanco oraz
oswiadczenie ¢ poddaniu sig egzekuc]i wraz z dekiaracjg wekslowa.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 1 udzielona w dniu 13.01.2014 r.

Pytanie nr 10:
Prosimy o informacje, dla ilu spzoz-6w Miasto Gorzéw Wielkopolski jest organem
zatozycielskim?

Odpowiedz:
Miasto Garzow Wikp. nie jest organem zatozycielskim sp-ZOZ-6w.

Pytanie nr 11:

Prosimy o informacje na temat dokonanych i planowanych przeksztatceniach/ likwidacji Sp-zoz-
Ow wraz z informacjg o finansowych konsekwencjach ww. dziatan dla budzetu Miasta (kwota
przejetych zobowigzan poszczegdlinych jednostek).

Odpowiedz; :
Miasto Gorzéw Wikp. nie jest organem zafozycielskim sp-ZOZ-6w, nie planuje przeksztatcen.



Pytanie nr 12:
Prosimy o informacje w jakiej wysokos$ci w najblizszych latach planowane sa doptaty do sp-zoz-
ow przeksztatconych w spokki?

Odpowiedz:

Miasto Gorzow Wikp. nie jest organem zatozycielskim sp-ZOZ-dw. nie planuje przeksztatcen ani
doptat. .

Ponadto na temat sp-ZOZ-6w odpowiedzi udzielono w dniu 13.01.2014 r. (odpowiedz na
pytania dotyczace podmiotéw powigzanych z klientem).

Pytanie nr 13:

Dotyczy Roz.l, pkt 3 SIWZ: Czy Zamawiajgcy zaktada, ze do 5 grudnia bedzie mogt
wykorzystywaé kredyt, a jednoczesnie od 1 grudnia go sptaca¢, a tym samym kredyt w okresie
od 1 do 5 grudnia bedzie kredytem odnawialnym, czy raczej nastapit btad i kredyt bedzie
wykorzystywany do 5 grudnia a splata bgdzie miata miejsce od dnia nastepnego?

Odpowiedz:

Przedmiotem przetargu jest kredyt na przejsciowy deficyt, zwigzany z krotkoterminowg
plynnoécig Zamawiajgcego. Stad mogg nastgpowac sytuacje, ze uruchomiona czgs¢ kredytu
bedzie splacana, a nastepnie Zamawiajgcy uruchomi kolejne kwoty z kredytu.

Pomimo ww. mozliwoéci kredyt nie jest kredytem odnawialnym, co ograniczone jest
w upowaznieniu Prezydenta Miasta zawartym w § 11 pkt.5 uchwaly budzetowe] na 2014r.
(uchwata nr LX/691/2013 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 18.12.2013r.).

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku bankéw, o ktérych mowa w art. 178. Prawa
bankowego, ktdre powstaly przed 1989 r., wystarczajgcym dokumentem na potwierdzenie
posiadania uprawnieri do wykonywania czynnoéci bankowych, bedzie stosowne o$wiadczenie
banku wraz z dokumentem potwierdzajacym jego istnienie przed 1989 r.

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 178 ustawy prawo bankowe z 27.08.1997r. (Dz.U.2012.1376 }.t. ze zm.) bank,
ktory rozpoczat dziatalnosé przed dniem wejscia w zycie ustawy, o ktdrej mowa w art. 193, i nie
posiada zezwolenia Prezesa Narodowego Banku Polskiego na utworzenie banku, jest
upowazniony do wykonywania czynnoéci bankowych ustalonych w statucie w zakresie, w jakim
nie sprzeciwiajg si¢ temu przepisy ustawy.

Stad Zamawiajacy dopuszcza ztozenie przez wykonawce oswiadczenia wraz z dokumentami
potwierdzajgcymi spelnienie zapisow ustawy prawo bankowe.

Pytanie nr 15:

Odnos$nie zasad naliczania i platnoéci odsetek. Prosimy o potwierdzenie, ze: (i} okresem
odsetkowym jest miesigc kalendarzowy, (i) odsetki naliczane sg za dany okres wg. stopy
WIBOR 1M ustalonej w ostatnim dniu roboczym miesiaca poprzedzajgcego dany okres
odsetkowy powiekszonej o statg marze, (iii) odsetki sg platne na podstawie pisemnego
powiadomienia Zamawiajgcego przez Wykonawce o wysokosci naliczonych | naleznych
cdsetek.

Jesli Zamawiajacy potwierdza powyzsze zasady naliczania odsetek, to prosimy o rozwazenie
zmiany terminu zaptaty odsetek z ostatniego dania miesigca danego okresu odsetkowego na
{np.) do 10 dnia nastepnego okresu odsetkowego, tak by po zakonczeniu miesigca, mozliwe
byto naliczenie odsetek i zawiadomienie pisemne Zamawiajacego o ich wysokosci (gdybysmy
mieli do czynienia z kredytem o ustalonych kwotach i datach wykorzystania, rozwigzanie
Zamawiajgcego byloby mozliwe, jednak w przypadku gdy Zamawiajgcy moze
wykorzystaé/pociggnaé dowolng kwote kredytu np. w przedostatni dzien miesigca, w sytuacji



gdy ostatni jest dniem wolnym, moze okazaé sie niemozliwe pisemne zawiadomienie
Zamawiajacego o wysokos$ci odsetek, tak by mozliwa byta zaptata odsetek na koniec miesigca).

Odpowiedz:
Zgodnie z rozdziatem | pkt 2 SIWZ Zamawiajacy potwierdza, ze:

= okresem odsetkowym jest miesiac kalendarzowy,

» odsetki ptatne beda miesiecznie na podstawie stawki WIBOR 1M ustalonej w ostatnim
dniu roboczym przed rozpoczeciem okresu odsetkowego powiekszone] o marze
wykonawcy,

= ptatnodé odsetek nastepowata bedzie do kohca kazdego miesigca (miesigce
kalendarzowe) na podstawie powiadomienia na pisémie przez wykonawceg o wysoko$ci
odsetek.

Pismo powiadamiajace o wysokosci odsetek moze byé wysytane faxem lub mailem (skan
pisma) a nastepnie oryginat pocztg.

Z uwagi na fakt potwierdzenia terminu platnosci odsetek do konca kazdego miesigca (miesiace
kalendarzowe) nie wyraza sie zgody na przedtuzenie terminu platnosci odsetek.

Pytanie nr 16:

W rozdziale |, ustepie 3 SIWZ znajduje sie hastepujacy zapis: ,Sptaty dokonywane po dniu 1
grudnia 2014 roku ksiegowane bedg w dniu wplywu srodkdw na rachunek Wykonawcy bez
koniecznosci wezesniejszego powiadamiania na pismie.” Z drugiej strony kredyt Zamawiajgcy
moze wykorzystaé do 5 grudnia 2014 roku. W dniu 31 grudnia jest ostateczna sptata Kredytu.
Czy to oznacza, Ze jak przedterminowo Zamawiajacy sptaci kredyt np. w dniu 2 grudnia 2014
roku, to jednoczesnie moze go wykorzystywac ponownie np. 4 grudnia 2014 roku?

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 13.

Tres¢ odpowiedzi jest wigzaca dla wszystkich uczestnikow postepowania.

Z pgwazaniem

D

Tadeusk Jedrzejczak




